

HØRING

Forslag til forskrift om endring av forskrift om kontrollområde for infeksjøs lakseanemi (ILA) hos akvakulturdyr, Kvinnherad, Etne, Tysnes, Stord, Sveio og Vindafjord kommuner, Vestland og Rogaland.

Bakgrunn for endringsforslaget

Forskrift om kontrollområde for å forebygge, begrense og bekjempe infeksjøs lakseanemi (ILA) hos akvakulturdyr, Kvinnherad, Etne, Tysnes, Stord, Sveio og Vindafjord kommuner, Vestland og Rogaland¹ ble fastsatt av Mattilsynet 18. juni 2020. Kontrollområdet ble opprettet etter at det ble stadfestet ILA-diagnose ved lokalitet 17015 Seglberget 11. juni 2020.

Mattilsynet mottok 2. juli 2020 e-post fra Kvinnherad og Hardanger Fiskarlag. I e-posten anmodes det om at det foretas en endring av bekjempelsessonen i kontrollområdet. Mattilsynet har behandlet og svart opp innspillet fra fiskarlaget i eget brev. I sin behandling av innspillet har Mattilsynet konkludert med at det kan foretas en reduksjon av bekjempelsessonens utstrekning i bekjempelsessonens nordlige del i Eidsvika.

Mattilsynet viser til at det ikke er lokalisert akvakulturanlegg i nærheten av Eidsvika, og at avstanden fra lokalitet Seglberget til Eidsvika på østsiden av Halsøy er omtrent 14,5 km, mens avstanden på vestsiden er omtrent 16 km. Lokalitet Seglberget er i tillegg nå tømt for fisk. Etter Mattilsynets vurdering bidrar heller ikke de kravene som aktørene i dette området må følge til å hindre videre smittespredning. På bakgrunn av dette mener Mattilsynet at det ikke vil innebære økt risiko for smittespredning at bekjempelsessonen reduseres i det nordlige området, og vurderer endringen som faglig forsvarlig og hensiktsmessig.

Hovedinnholdet i utkastet til endringsforskrift

Endringsforskriften går ut på at bekjempelsessonen reduseres i sonens nordlige del i Eidsvika. Området som er foreslått tatt ut av bekjempelsessonen foreslås innlemmet i kontrollområdets overvåkingssone. Forslag til endringsforslag og bekjempelsessonens reduksjon fremgår av vedlagt endringsforskrift. Utover reduksjonen av bekjempelsessonens utstrekning foreslås det ingen endringer av kontrollområdeforskriften.

Konsekvensutredning

¹ Forskrift 18. juni 2020 nr. 1242 om kontrollområde for å forebygge, begrense og bekjempe infeksjøs lakseanemi (ILA) hos akvakulturdyr, Kvinnherad, Etne, Tysnes, Stord, Sveio og Vindafjord kommuner, Vestland og Rogaland

Den foreslåtte forskriftsendringen innebærer at bekjempelsessonen utstrekning reduseres i nordlig del i Eidsvika. Bakgrunnen er at Mattilsynet har vurdert at en slik endring er faglig forsvarlig og hensiktsmessig. Vi kan ikke se at forslaget medfører negative konsekvenser for noen som berøres av forskriftsforslaget. Derimot innebærer forslaget at det stilles mindre inngripende krav ovenfor de som i dag omfattes av det området som er foreslått tatt ut av bekjempelsessonen.

Høringsfrist

Forvaltningsloven² § 37 fastslår at de som berøres av en forskrift skal høres. På den måten sikrer man at saken er så godt opplyst som mulig før forskrift vedtas. Etter utredningsinstruksen³ pkt. 3.3 første ledd andre setning skal høringsfristen være normalt tre måneder, «og ikke mindre enn seks uker».

Forvaltningsorganet fastsetter lengden på høringsfristen i intervallet fra seks uker til tre måneder. Høringsfristen skal tilpasses omfanget av tiltaket og hvor viktig det er, hvor mange som blir berørt av forslaget og hvordan høringsinstansene er organisert.

Endringsforskriften som foreslås innebærer at bekjempelsessonen i kontrollområdet reduseres. Vi kan ikke se at forslaget medfører negative konsekvenser for noen som berøres av forskriften. Antallet som berøres av endringsforskriften antas å være begrenset uti fra størrelsen på området som endringsforskriften gjelder for. De fleste høringsinstansene må i tillegg sies å være organisert på en slik måte at de vil kunne avgi høringsinnspill innen forholdsvis kort tid etter at forslaget er sendt på høring.

På bakgrunn av dette settes høringsfristen til seks uker, og vi ber derfor om høringsinnspill innen **utgangen av torsdag 1. oktober 2020**.

Hørings svar

[Hørings svar sendes inn via lenke på Mattilsynets nettside.](#)

Alle hørings svar vil bli offentliggjort.

Høringsfrist: 1. oktober 2020

Med hilsen

Friede Andersen
Seksjonssjef
Seksjon fiskehelse og fiskevelferd
Mattilsynets hovedkontor

Vedlegg:

- Forskrift om endring av forskrift 18. juni 2020 om kontrollområde for å forebygge, begrense og bekjempe infeksjøs lakseanemi (ILA) hos akvakulturdyr, Kvinnherad, Etne, Tysnes, Stord, Sveio og Vindafjord kommuner, Vestland og Rogaland

² Lov 10. februar 1967 om behandlingssåten i forvaltningssaker

³ Forskrift 19. februar 2016 nr. 184 om instruks om utredning av statlige tiltak